[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.12.2015   №_403_

      г. Юрьевец

Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Юрьевецкого городского поселения «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении, согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, руководителя комплекса развития инфраструктуры и социальной сферы Круглова Д.А.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

  .

Глава Юрьевецкого муниципального района                    Ю.И.Тимошенко

Приложение
к постановлению администрации Юрьевецкого муниципального района

от  _30.12.2015_ №_403

Паспорт программы "Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении"

	Наименование программы
	Программа " Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении"

	Срок реализации программы
	2016 г.

	Администратор программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	Исполнители программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, спорта, культуры и туризма

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	Аналитические:

1. Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив. Основное мероприятие:
- Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив.
2. Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи. Основное мероприятие:

- Привлечение молодежи к участию в проведении государственных праздников и памятных дат;

3. Проведение общегородских молодежных мероприятий. Основное мероприятие:
_- Проведение общегородских молодежных мероприятий».

	Цели программы
	-увеличение количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города;

- увеличение числа мероприятий, проведенных администрацией Юрьевецкого городского поселения в сфере работы с детьми и молодежью;

- создание условий для проведения в городе Юрьевце всероссийского молодежного фестиваля;
- воспитание гражданственности и патриотизма молодежи;

- повышение узнаваемости и улучшение имиджа города Юрьевца среди молодежи;

- активизация событийного молодежного туризма;

- повышение инвестиционной привлекательности города;

- увеличение числа информационных сообщений в СМИ;
- укрепление социальных связей активной молодежи города Юрьевца с молодежью из других городов;
- обеспечение занятости и трудоустройства молодежи в свободное от учебы время.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Объем расходов на реализацию программы:

2016 – 380,0 тыс. руб.

 Цели и ожидаемые результаты реализации программы
В результате практической работы в сфере молодежной политики были определены основные направления работы:
- поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив;

- развитие движения молодежных  фестивалей в городе Юрьевце;

- воспитание гражданственности и патриотизма молодежи;

- проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий;

- обеспечение занятости и трудоустройства молодежи в свободное от учебы время;
В результате реализации мероприятий программы будут достигнуты следующие результаты:
-увеличится число молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города;

- увеличится число мероприятий, проведенных  в сфере работы с детьми и молодежью;

- будет организован и проведен всероссийский молодежный фестиваль;

- повысится узнаваемость и улучшится имиджа города Юрьевца среди молодежи;

- активизируется событийный молодежный туризм;

- повысится инвестиционная привлекательность города;

- увеличится число информационных сообщений в СМИ.

- укрепятся социальные связи активной молодежи города Юрьевца с молодежью из других городов.
	№

п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2016

	1.
	Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	%
	90

	2.
	Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
	Ед.
	30

	3.
	Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий
	Ед.
	1

 Ресурсное обеспечение программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2016

	Программа, всего
	380,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	380,0

	1.1
	Подпрограмма «Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив»
	20,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	20,0

	1.2
	Подпрограмма «Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи»
	130,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	130,0

	1.3
	Подпрограмма «Проведение общегородских молодежных мероприятий»
	230,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	230,0

Приложение № 1

к программе "Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении"
1. Паспорт подпрограммы «Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив»
	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив

	Срок реализации подпрограммы
	2016 г.

	Перечень основных мероприятий
	Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, спорта, культуры и туризма

	Цели подпрограммы
	- увеличение количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города;

- увеличение числа мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью;

- повышение узнаваемости и улучшение имиджа города Юрьевца среди молодежи;

- укрепление социальных связей активной молодежи города Юрьевц с молодежью из других городов.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств ююджета Юрьевецкого городского поселения:
2016 г. – 20 тыс. руб.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы

	№

п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2016

	1.
	Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	%
	90

	2.
	Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
	Ед.
	30

	3.
	Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий
	Ед.
	1

Мероприятия подпрограммы

Основным мероприятием Подпрограммы является поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив.

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с целевыми индикаторами муниципальной программы

	поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив.

	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	2016

	Повышение узнаваемости и улучшение имиджа города Юрьевц среди молодежи
	Уменьшение числа молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	Влияет на следующие показатели:

1. Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
2 Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
3. Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий

Ресурсное обеспечение подпрограммы

	№ п/п
	Наименование
	2016

	1.
	Подпрограмма «Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и социальных инициатив» всего:
	20,0

	бюджетные ассигнования
	20,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	20,0

	1.1
	Проведение молодежных акций
	5,0

	2.1
	Участие в областных молодежных мероприятиях
	10,0

	3.1
	Поощрение талантливой молодежи
	5,0

 Приложение № 2
к программе "Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении"
Паспорт подпрограммы «Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи»
	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи

	Срок реализации подпрограммы
	2016 г.

	Перечень основных мероприятий
	Привлечение молодежи к участию в проведении государственных праздников и памятных дат

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, спорта, культуры и туризма

	Цель (цели) подпрограммы
	- воспитание гражданственности и патриотизма молодежи;

-увеличение количество молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города;
- укрепление социальных связей активной молодежи города Юрьевца с молодежью из других городов

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований за счет бюджета Юрьевецкого городского поселения:
2016 г.- 130,0 тыс. руб.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы

	№

п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2016

	1.
	Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	%
	90

	2.
	Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
	Ед.
	30

	3.
	Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий
	Ед.
	1

Мероприятия подпрограммы

Основным мероприятием Подпрограммы является привлечение молодежи к участию в проведении государственных праздников и памятных дат.
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с целевыми индикаторами муниципальной программы

	Привлечение молодежи к участию в проведении государственных праздников и памятных дат
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	2016

	Повышение узнаваемости и улучшение имиджа города Юрьевц среди молодежи
	Уменьшение числа молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	Влияет на следующие показатели:

1. Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
2 Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
3. Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

	№ п/п
	Наименивание
	2016

	1.
	Подпрограмма «Воспитание гражданственности и патриотизма» всего:
	130,0

	бюджетные ассигнования
	130,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	130,0

	1.1
	Проведение молодежных акций к государственным праздникам и памятным датам
	115,0

	1.2
	Участие молодежи г. Юрьевца в межрегиональной экспедиции «Долина»
	10,0

	1.3
	Организация торжественных проводов юношей в ряды вооруженных сил
	5,0

Приложение № 3
к программе "Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Юрьевецком городском поселении"
 Паспорт подпрограммы «Проведение общегородских молодежных мероприятий»
	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Проведение общегородских молодежных мероприятий

	Срок реализации подпрограммы
	2016 г.

	Перечень основных мероприятий
	Проведение общегородских молодежных мероприятий

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, спорта, культуры и туризма

	Цель (цели) подпрограммы
	- увеличение количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города;

- повышение узнаваемости и улучшение имиджа города Юрьевца среди молодежи;

- активизация событийного молодежного туризма;

- повышение инвестиционной привлекательности города;

- увеличение числа информационных сообщений в СМИ;
- укрепление социальных связей активной молодежи города Юрьевца с молодежью из других городов.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета Юрьевецкого городского поселения:

2016 г.- 230,0 тыс. руб.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы

	№

п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2016

	1.
	Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	%
	90

	2.
	Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
	Ед.
	30

	3.
	Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий
	Ед.
	1

Мероприятия подпрограммы

Основным мероприятием Подпрограммы является проведение общегородских молодежных мероприятий.

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с целевыми индикаторами муниципальной программы

	Привлечение молодежи к участию в проведении государственных праздников и памятных дат
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	2016

	Повышение узнаваемости и улучшение имиджа города Юрьевц среди молодежи
	Уменьшение числа молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
	Влияет на следующие показатели:

1. Количества молодых людей, активно включенных в социально-культурную жизнь города
2 Число мероприятий, проведенных в сфере работы с детьми и молодежью
3. Число проведение общегородских молодежных праздничных мероприятий

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

	№ п/п
	Наименование
	2016

	1.
	Подпрограмма «Проведение общегородских молодежных мероприятий» всего
	230,0

	бюджетные ассигнования
	230,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	230,0

	1.1
	Организация и проведение общегородских мероприятий
	230,0